
ESTADO DA PARAÍBA 

                        PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

BOLETIM OFICIAL - PODER EXECUTIVO 
Administração: LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS – Gestão: 2021/2024 

 “Criado pela Lei Municipal nº 06/97, datada de 24/02/1997.” 
 

ANO: 2022                                 MÊS: FEVEREIRO                                                     EDIÇÃO: 29. 

 

 

ASSUNÇÃO/PB -  DATA DA PUBLICAÇÃO: 10 DE FEVEREIRO DE 2022. 

P
ág

in
a1

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2022 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de 
Apoio, sediada na Rua Tereza Balduino da Nobrega, S/N - Centro - As-
sunção - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação moda-
lidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento parcelado de pneus nacional 
tipo primeira linha para atender a frota de veículos leves, pesados e 
máquinas do município de Assunção–PB e aos que tiverem direito por 
força contratual, conforme especificações do termo de referência. Aber-
tura da sessão pública: 09:00 horas do dia 24 de fevereiro de 2022. 
Início da fase de lances: 09:30 horas do dia 24 de fevereiro de 2022. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente 
a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Fede-
ral nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 ho-
ras dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34661143. 
E-mail: licitacoes@assuncao.pb.gov.br. Edital: www.assun-
cao.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br. 
 

Assunção - PB, 09 de fevereiro de 2022 
 

JOÃO PAULO SOUZA GALDINO 
Pregoeiro Oficial 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

 
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e ob-
servado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial 
nº 00002/2022, que objetiva: Aquisição de Medicamentos de A a Z da 
linha Farma (Ético e Similares), através da oferta de maior percentual 
de desconto sobre a tabela da ABC Farma com solicitação diária e en-
trega imediata, nos quantitativos solicitados pelo Fundo Municipal de 
Saúde deste Município visando atender a população mais carente; HO-
MOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de- A & 
D COMERCIO DE PRODUTOS FARMÁCEUTICOS LTDA (IDEAL 
FARMA).CNPJ: 23.447.149/0001-19. Item(s): 1. Valor: R$ 149.400,00 
– correspondendo 17% desconto frente a R$ 180.000,00 de compra. - 
T. R. Q. LIMA VITURINO & CIA LTDA.CNPJ: 08.307.548/0001-90. 
Item(s): 2 - 3. Valor: R$ 35.000,00 correspondendo 65% frente a R$ 
50.000,00 de compra sob cada item. 
 

Assunção - PB, 07 de fevereiro de 2022 
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 
GABINETE DO PREFEITO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/202 

 
OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física detentora de Má-
quina agrícola tipo trator de pneu 4x4 acoplado de grade aradora auto-
mática com mínimo 14 discos, para prestar serviço no preparo do solo 
(corte de terra) na zona rural do Município de Assunção–PB, conforme 
especificações no termo de Referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pre-
gão Presencial nº 00001/2022. DOTAÇÃO: 02.050–SECRETARIA DE 
AGRIC. IRRIG. ABAST. M. AMB. E REC. MINER – 
02050.20.606.0700.2009 –  MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SE-
CRETARIA – 3.3.90.36.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS–
PESSOA FISICA – 3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEI-
ROS–PESSOA JURIDICA – FONTE 001. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Assunção e: CT Nº 00010/2022 - 07.02.22 – MONACI 
MARQUES DANTAS CENTRAL DE LOCACAO - R$ 148,00. 


